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MEDINCONST

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015

AKTIVET Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
1 Aktivet afatshkurtra
1.4 Mjetet monetare 1,524,438 969,923
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1:2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3:1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 20,632,001 16,354,424
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 238,583 436,801
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare 2,367,969 1,239,271
Shuma 1.3 23,238,553 18,030,497
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 907,261 2,699,614
1.4.2 Prodhim ne proces
14.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 907,261 2,699,614
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 1,570,712
TOTALI 25,670,252 23,270,745
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
2.1.1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
2:1.2 Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me vlere
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
221 Toka
2.2.2 Ndertesa
2.2.3 Makineri dhe paisje 1,264,539 862,416
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 2.2 1,264,539 862,416
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.41 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar 10,000,000 10,000,000
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) p— 20,442 128 20,442,128
TOTALI ﬁ O N N\ 31,706,667 31,304,544
/A ERNAN
™ é S
Totali i Aktiveve A b 57,376,919 54,575,289
Aktive jashte bilancit ; INU'S: /




PASIVET Shenime Viti Raportues | Viti Raportues
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
S22 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2 0 0
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,830,381 18,510,839
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 5,045,210 4,550,932
3.3.3 Detyrimet tatimore 411,855 16,182
3.3.4 Hua te tjera
3.3.5 Parapagime te arketuara 13,490,000 13,490,000
Shuma 3.3 40,777,446 36,567,953
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 40,777,446 36,567,953
< Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
411 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0 2,198,523
41.2 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 0 2,198,523
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata 673,368 673,368
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI 673,368 2,871,891
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
5.3 Kapitali aksionar 8,112,000 7,762,000
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
56.2 Rezerva ligjore 5,321,628 5,321,628
56.3 Rezerva te tjera 12,021 9,913
Shuma 5.6 5,333,649 5,331,541
B0 Fitimet e pashperndara 1,689,797 1,689,797
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 790,659 352,108
TOTALI 15,926,104 15,135,446
Totali i Pasiveve 57,376,919 54,575,289
Pasive jashte bilancit
DIFERENCA 0 0




MEDINCONST

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 14,540,493 6,119,165
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 227,900
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
4 Materialet e konsumuara -12,126,853 -4,864,499
5 Kosto e punes -885,753 -812,232
5.1 Paga e personelit -759,000 -696,000
5.2 Sigurimet shogerore dhe shendetesore -126,753 -116,232
6 Amortizimi dhe zhvleresimet -316,135
T Shpenzime te tjera -286,398 -28,202
8 Totali i shpenzimeve -13,615,140 -5,704,933
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1,153,253 414,232
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
42 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: -186,880 13
12:1 Investime te tjera financiare afatgjate
12.2 Interesa -186,276 13
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -604 0
12.4 Te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -186,880 13
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
15 Fitimi(humbja) para tatimit 966,373 414,245
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -175,715 62,137
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 790,658 352,108
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




MEDINCONST

CASH FLOW (metoda direkte)

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015

Nr

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet 13,444,496 9,694,001.18

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -8,865,822 (9,730,013.97)

Parate e arketuara nga veprimtarite

Interesi i Paguar -186,299 (145,690.63)

Tatim fitim i paguar -510,058 (430,622.19)

A |Shuma 3,882,316 (181,703.42)

1l Fluksi i parave per veprimtarite investuese

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale

Arketime nga shitja e pajisjeve

Interes i arketuar 23 13.07

Dividente te arketuara

Shuma 13.07
i Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 23

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

Arketime nga huamarrje afatgjata 3,445,000.00

Pagesat e detyrimevete girase financiare -604

Dividente te paguar

Shuma -604 3,445,000.00
\ Te Pacaktuara

Pagesa te Pacaktuara -3,327,220 (3,887,945.80)

Shuma -3,327,220 (3,887,945.80)

Rritja neto e mjeteve monetare 554,515.11 (624,636.15)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes A 69,922.89 1,448,868.04

Mjetet monetare ne fund te periudhes 748 C 9 M = 38.00 969,922.89

VA

{

e 2

\

NUIs:
J64228806M




PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2015

Nr.

EMERTIMI

VLEFTA
01.01.15 AAM

SHTESA AAM

BLERJE

TE TJERA

PAKESI
ME TE

SHUMA

AMORTIZIMI
01.01.15

VLERA E
MBETUR

AMORTIZIMI
31.12.15

VLEFTA E
MBETUR

=Y

TOKA,TROJE E TERRENE

Toka,troje , terrne

Shuma

NDERTESA

Ndertesa

Shuma

MJETE TRANSPORTI

Mijete transporti

Shuma

MAKINERI EPAISJE

Makineri e Paisje

950,500

718,258

1,668,758

88,084

1,580,674

316,135

1,264,539

Shuma

950,500

718,258

1,668,758

88,084

1,580,674

316,135

1,264,539

AAM TE TJERA

Paisje zyre

Shuma

AAM ne proces

AAM ne proces

20,442,128

20,442,128

20,442,128

20,442,128

Shuma

20,442,128

20,442,128

20,442,128

TOTALI

21,392,628

718,258 -

22,110,886

88,057 |

316,135

b 2Q22,802
7
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
A | Informacion i pérgjithshém
| Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK |; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar"
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht. EKONOMI ADMINISTRATORI
TAFIL K ) ANABTAS CICI






